PORTARIA

1. Publicação no diário Municipal, do dia 02 de abril.

Termo de Apostilamento...........................................01

Errata..........................................................................01

Portaria/GPM n.º 93/2020 Pedreiras (MA) 22 de
abril de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o art. 65.VI, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora
EMANUELA DE PAULA OLIVEIRA,  CPF:
007.537.053-03, do cargo em comissão de Assistente de
Controle Interno, DAS-3, função vinculada a
Controladoria Interna do Município. Art. 2º Esta
Portaria tem seus efeitos retroativos a 1 de abril de 2020,
e entra em vigor na data de sua publicação.  Art. 3º
Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se,
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO
FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

Este documento tem por objetivo retificar:

Extrato de Anulação de Contrato.............................01

ERRATA

Extrato de Contrato...................................................02

VAREJÃO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI,
END: PRAÇA SATURNINO BELO, 668-A, CENTRO,
PEDREIRAS – MA, CNPJ: 34.808.843/0001-30. R$
41.348,80 (Quarenta e um mil trezentos e quarenta e oito
reais e oitenta centavos).

Leia – se:

Onde se lê:

Portaria.......................................................................01

ALIANÇA SATURNINO LTDA END:  RUA
J E R E M I A S  C A L D E I R A S ,  3 3 7 ,  C E N T R O .
PEDREIRAS - MA CNPJ: 25.193.242/0001-70.
VALOR TOTAL: R$ 41.922,60 (Quarenta e um mil
novecentos e vinte dois mil reais e sessenta centavos).

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
I – PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 0637/2020, II
– INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA DE
L I C I TA Ç Ã O  0 1 4 / 2 0 2 0 ,  I I I  –  C O N T R AT O
ADMINISTRATIVO NE/Nº 01040001/2020, IV –
CONTRATADO: F. P. SOUSA – ME / CNPJ Nº
17.211.614/0001-15 SITUADO RUA TEIXEIRA DE
FREITAS, 2220 - RAMAL, BACABAL – MA.V –
OBJETIVO: Retificação a especificação do item:

VI – FUNDAMENTO LEGAL: § 8o Art. 65 da Lei No
8.666/93, Pedreiras-Ma, 17 de abril de 2020, Karenn
Cynthia Santos e Silva Borges - Secretária Municipal de
Saúde - Portaria nº 012/2017

I – PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 0637/2020, II
– INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA DE
L I C I TA Ç Ã O  0 1 4 / 2 0 2 0 ,  I I I  –  C O N T R AT O
ADMINISTRATIVO NE/Nº 01040002/2020, IV –
CONTRATADO: F. P. SOUSA – ME / CNPJ Nº
17.211.614/0001-15 SITUADO RUA TEIXEIRA DE
FREITAS, 2220 - RAMAL, BACABAL – MA. V –
OBJETIVO: Retificação a especificação do item:

VI – FUNDAMENTO LEGAL: § 8o Art. 65 da Lei No
8.666/93, Pedreiras-Ma, 17 de abril de 2020, Karenn
Cynthia Santos e Silva Borges - Secretária Municipal de
Saúde - Portaria nº 012/2017

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO

NOTA DE ANULAÇÃO DE EMPENHO Nº
17040002, Anulação total da NEG 01040002 de

TERMO DE APOSTILAMENTO

ANO VIII Nº 079 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020 PAG - 01

NOTA DE EMPENHO Nº 1704003, A Secretária
Municipal de Saúde representada pela senhora KARENN
CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES, Portaria nº
012/2017 e a Empresa F. P. SOUSA-ME, inscrita CNPJ
17.211.614/0001-15, situada à Rua Tei-xeira de Freitas,
nº 2220 0 Ramal – Bacabal-MA, representada pelo
Senhor FLAVIO DEUMIRO CAVALCANTE, portador
do CPF 617.476.293-91, celebraram contrato com

EXTRATO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 1704002, A Secretária
Municipal de Saúde representada pela senhora KARENN
CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES, Portaria nº
012/2017 e a Empresa F. P. SOUSA-ME, inscrita CNPJ
17.211.614/0001-15, situada à Rua Tei-xeira de Freitas,
nº 2220 0 Ramal – Bacabal-MA, representada pelo
Senhor FLAVIO DEUMIRO CAVALCANTE, portador
do CPF 617.476.293-91, celebraram contrato com
objetivo de fornecer Equipamento de Proteção Individual
– EPI, para atender os Profissionais de Saúde e
Colaboradores Eventuais no enfretamento do NOVO
CORO-NAVÍRUS, validade: Entrega imediata, Valor R$
193.482,00 (cento e noventa e três mil quatrocentos e
oitenta e dois reais) dotação Orçamentária MAC – 29.01
– 10.302.0022.2056 – ED 33.90.30.00 Material de
Consumo. Secretária Municipal de Pedreiras-MA, 22 de
abril de 2020. – Karenn Cynthia Santos e Silva Borges.
Secretária Municipal de Saúde.

01/04/2020, que ora se reverte em saldo orçamentário,
conforme segundo termo de apostilamento ao processo
administrativo nº 0673/2020, referente aquisição de
Equipamento de Proteção Individual – EPI, para atender
as necessidades dos profis-sionais de saúde e
Colaboradores Eventuais no enfretamento ao NOVO
CORONAVÍ-RUS nesta Municipalidade. Valor R$
122.680,00 (cento e vinte e dois mil seiscentos e oitenta
reais), Pedreiras-MA, 17 de abril de 2020. Karenn
Cynthia Santos Silva Borges – Secretária Municipal de
Saúde.

NOTA DE ANULAÇÃO DE EMPENHO Nº
17040001, Anulação total da NEG 01040001 de
01/04/2020, que ora se reverte em saldo orçamentário,
conforme segundo termo de apostilamento ao processo
administrativo nº 0673/2020, referente aquisição de
Equipamento de Proteção Individual – EPI, para atender
as necessidades dos profis-sionais de saúde e
Colaboradores Eventuais no enfretamento ao NOVO
CORONAVÍ-RUS nesta Municipalidade. Valor R$
183.692,00 (cento e oitenta e três mil seiscentos e noventa
e dois reais), Pedreiras-MA, 17 de abril de 2020. Karenn
Cynthia Santos Silva Borges – Secretária Municipal de
Saúde.

objetivo de fornecer Equipamento de Proteção Individual
– EPI, para atender os Profissionais de Saúde e
Colaboradores Eventuais no enfretamento do NOVO
CORO-NAVÍRUS, validade: Entrega imediata, Valor R$
112.890,00 (cento e doze mil oito-centos e noventa reais)
dotação Orçamentária PAB – 29.01 – 10.301.0022.2048
– ED 33.90.30.00 Material de Consumo. Secretária
Municipal de Pedreiras-MA, 22 de abril de 2020. –
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. Secretária
Municipal de Saúde.

ANO VIII Nº 079 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020 PAG - 02